ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка уведомления аккредитованными организациями об осуществлении классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных в пределах территории Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 28.05.2018 № 42-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных с аккредитацией организаций, зарегистрированных на территории Ульяновской области в качестве юридических лиц и осуществляющих классификацию объектов туристской индустрии» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления аккредитованными организациями об осуществлении классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных в пределах территории Ульяновской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
области                                                                                                 А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЁН
постановлением Правительства
Ульяновской области

Порядок уведомления аккредитованными организациями
об осуществлении классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных в пределах территории Ульяновской области

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления Правительства Ульяновской областиаккредитованными организациями, об осуществлении классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных в пределах территории Ульяновской области (далее также - объекты).
2. В настоящем Порядке под аккредитованными организациями понимаются юридические лица, аккредитованные на осуществление классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, в порядке, установленном приказом Министерства культуры Российской Федерации от 29.04.2015 года № 1340 «Об утверждении порядка аккредитации организаций, осуществляющих классификацию объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы и пляжи».
3. Аккредитованная организация в течение 5 рабочих дней со дня заключения договора на выполнение работ по классификации объекта туристской индустрии представляет в Правительство Ульяновской области уведомление о планируемом проведении классификации объектов (далее - уведомление), составленное по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.
4. Уведомление может быть представлено в Правительство Ульяновской области непосредственно представителем аккредитованной организации при посещении Правительства Ульяновской области, направлено в Правительство почтовой связью или по электронной почте.
К уведомлению прилагается копия аттестата об аккредитации.
Должностное лицо Правительства Ульяновской области в день поступления уведомления и копии аттестата об аккредитации (а если уведомление и копия аттестата об аккредитации поступили в выходной или нерабочий праздничный день – не позднее следующего за ними рабочего дня)регистрирует уведомление и копию аттестата об аккредитации в единой системе электронного документооборота Правительства Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и передаёт их Председателю Правительства Ульяновской области.
Председатель Правительства не позднее рабочего дня, следующего за днём получения уведомления и копии аттестата об аккредитации, передаёт их с соответствующей резолюцией в областноегосударственное казённое учреждение «Агентство по туризму Ульяновской области» (далее – Агентство) для работы.
5. Агентство в течение двух рабочих дней со дня получения уведомления и копии аттестата об аккредитации осуществляет проверку соответствия уведомления форме, установленной приложением к настоящему Порядку, а также полноты и достоверности содержащихся в уведомлении и копии аттестата об аккредитации сведений, по результатам которой подготавливает, обеспечивает подписание Председателем Правительства Ульяновской области и направление аккредитованной организации:
извещения о получении уведомления и копии аттестата об аккредитации – в случае если уведомление соответствует форме, установленной приложением к настоящему Порядку, а содержащиеся в нём и в копии аттестата об аккредитации сведения являются полными и достоверными;
извещения о неполучении уведомления и копии аттестата об аккредитации – в следующих случаях:
уведомление не соответствует форме, установленной приложением к настоящему Порядку;
содержащиеся в уведомлении и (или) в копии аттестата об аккредитации сведения являются неполными и (или) недостоверными.
При этом в извещении о неполучении уведомления и копии аттестата об аккредитации должны быть указаны причины, послужившие основанием для подготовки этого уведомления.
Аккредитованная организация вправе повторно представить уведомление и копию аттестата об аккредитации после устранения причин, послуживших основанием для подготовки извещения о неполучении уведомления и копии аттестата об аккредитации.

_______________

Приложение
к порядку

В Правительство Ульяновской области

от________________________________
(наименование юридического лица)

Уведомление
об осуществлении классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных в пределах территории Ульяновской области

___________________________________________________________________
(полное и сокращенное наименование юридического лица с указанием основного государственного регистрационного номера и идентификационного номера налогоплательщика)

настоящим уведомляет о проведении классификации объектов туристской
индустрии, расположенных в пределах территорииУльяновской области:

	№п/п
	Наименование и местонахождения объекта туристской индустрии
	Дата начала осуществления классификации объекта туристской индустрии

	1
	2
	3

[bookmark: _GoBack]
Достоверность представленной информации гарантирую.

«___» ___________ 20__ г.

_________________________ _____________________ ____________________
(наименование должности (подпись) (инициалы, фамилия) руководителя или представителя юридического лица)

М.П. (при наличии печати)